
  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

11.2. Percorsi di eccellenza a.a. 2024-2025 - Posti bandibili 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 244/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento generale Percorsi d’eccellenza dei corsi di studio, 

emanato con Decreto Rettorale n. 1545 del 23 giugno 2023; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 

n. 3437 del 19 dicembre 2023, in particolare l’art. 1, lettera e), art. 7, 

comma 3, lettera k), art. 14, comma 7 e art. 15, comma 7; 

• Considerata la necessità di attivare, per l’a.a. 2024/2025, i Percorsi di 

eccellenza dei corsi di studio, come stabilito nell’art. 4, comma 1 del 

Regolamento generale Percorsi d’eccellenza dei corsi di studio;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

  

DELIBERA 

 

- di approvare l’attivazione di complessivi 1.000 Percorsi di eccellenza dei corsi 

di studio per l’a.a. 2024/2025; 

 

- di approvare la distribuzione tra le Facoltà per l’a.a. 2024/2025 dei complessivi 

1.000 Percorsi di eccellenza dei corsi di studio, come riportato di seguito: 

FACOLTÀ 
Posti totali bandibili 

a.a. 2024/2025 

Architettura 69 

Economia 44 

Farmacia e medicina 33 

Giurisprudenza 5 

Ingegneria civile e industriale 197 



  

 

  

 

 

   18 luglio 2024 

FACOLTÀ 
Posti totali bandibili 

a.a. 2024/2025 

Ingegneria dell’informazione, informatica e statistica 144 

Lettere e filosofia 229 

Medicina e odontoiatria 24 

Medicina e psicologia 82 

Scienze matematiche, fisiche e naturali 151 

Scienze politiche, sociologia, comunicazione 22 

TOTALE 1.000 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


